

ORGASYNTH

Société anonyme au capital de 4 852 706 €.
Siège social : 25/27 rue de la Clef, 75005 Paris.
341 267 573 R.C.S. Paris.

Comptes semestriels

I. — Bilan au 30 juin 2009. (En milliers d'euros.)

Actif	Notes	30/06/2009 Net	31/12/2008 Net	30/06/2008 Net
Goodwill	4.2	1 362	1 362	3 530
Autres immobilisations incorporelles	4.1	108	115	6
Immobilisations corporelles	4.3	6 057	5 861	6 895
Participations entreprises associées				23
Autres actifs financiers		3 474	3 255	3 194
Actifs d'impôts différés				198
Total actifs non courants		11 001	10 593	13 847
Stocks	4.4	9 307	9 905	9 516
Créances clients et autres débiteurs		8 036	8 061	9 544
Autres actifs financiers		9 644	8 617	6 158
Trésorerie et équivalent de trésorerie		17 623	20 971	27 292
Total actifs courants		44 610	47 555	52 510
Total de l'actif		55 611	58 148	66 356

Passif	Notes	30/06/2009 Net	31/12/2008 Net	30/06/2008 Net
Capital		4 853	4 853	4 853
Primes et réserves		41 109	46 082	47 046
Résultat consolidé du groupe		-854	-5 087	-193
Total capitaux propres part du groupe		45 108	45 848	51 706
Intérêts hors groupe dans le résultat		7	-153	-62
Intérêts hors groupe dans les réserves		85	248	297
Part des intérêts minoritaires dans les capitaux propres		92	95	234
Total capitaux propres		45 200	45 943	51 941
Passifs financiers non courants	4.7	1 034	2 756	3 281
Provisions	4.5	2 272	1 546	1 415
Passifs d'impôts différés	4.8	128	36	
Total passifs non courants		3 433	4 338	4 695
Passifs financiers courants	4.7	202	744	1 083
Dettes fiscales et sociales		1 502	1 415	1 593
Dettes fournisseurs et autres créditeurs		3 602	3 686	4 872

Résultat comptabilisé directement en capitaux propres			-478			-478	36	-442
Résultat de la période					-5 087	-5 087	-153	-5 240
Total de produits et charges comptabilisés au titre de la période					-5 087	-5 087	-153	-5 240
Dividendes					-804	-804		-804
Augmentation de capital					294	294	159	452
Autres mouvements					-17	-17		-17
Variation de périmètre					642	642	-18	624
Correction d'erreur(1)					600	600		600
Nouveaux minoritaires								
Options sur actions ordinaires émises								
Solde au 31 décembre 2008	4 853	23 929	-395	-2 557	20 018	45 848	95	45 944
Perte résultant de la réévaluation de biens immobiliers								
Ecart de change survenant lors de la conversion des activités à l'étranger			211			211		211
Cessions actions propres								
Impôt sur éléments portés directement en capitaux propres ou transférés directement des capitaux propres								
Résultat comptabilisé directement en capitaux propres			211			211		211
Résultat de la période					-854	-854	7	-847
Total de produits et charges comptabilisés au titre de la période					-854	-854	7	-847
Dividendes								
Augmentation de capital					-23	-23		-23
Autres mouvements					-76	-76	-10	-86
Variation de périmètre								
Correction d'erreur								
Nouveaux minoritaires								
Options sur actions ordinaires émises								
Solde au 30 juin 2009	4 853	23 929	-184	-2 557	19 065	45 108	92	45 199

IV. — Etat de trésorerie.
(En milliers d'euros.)

	30/06/2009	31/12/2008	30/06/2008
Résultat net de l'ensemble consolidé	-847	-5 240	-255
Dotations nettes aux amortissements et provisions	97	6 270	900
Plus ou moins values de cession		-186	-186
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence			
Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier	-750	844	459
Charge d'impôt différé	91	7	-138

Profit lié au carry back			
Cout de l'endettement financier	1 365	-1 694	-365
Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier	707	-843	-43
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence			
Incidence de la variation du BFR lié à l'activité	238	-2 490	-2 700
Flux net de trésorerie généré par l'activité opérationnelle	945	-3 333	-2 743
Décassements / Acquisitions d'immobilisations	-174	-1 157	-1 095
Encaissements / Cessions d'immobilisations		360	293
Incidence de variation de périmètre		-951	-828
Flux net de trésorerie liés aux activités d'investissements	-174	-1 748	-1 630
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère		-804	
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées			
Ecart de conversion sur les fonds propres			
Crédit vendeur	201		
Transfert actions propres en capitaux			
Emission d'emprunts bancaires et de crédits baux mobiliers			
Remboursement d'emprunts	-1 799	-633	-217
Remboursement de participation des salariés	-30	-55	-53
Intérêts payés/reçus	-1 365	1 694	365
Flux net de trésorerie liés aux activités de financement	-2 993	202	95
Incidence des variations des taux de change	211	-442	-246
Variation de trésorerie	-2 012	-5 321	-4 525
Trésorerie à l'ouverture	24 535	29 856	29 856
Trésorerie à la clôture	22 523	24 535	25 331
Découverts bancaires	-11	-337	-689
Factoring	-795	-1 032	-1 272
Trésorerie et équivalent de trésorerie	23 329	25 904	27 292
Variation de trésorerie	-2 012	-5 321	-4 525

V. — Données relatives à la société-mère.
(En milliers d'euros.)

	Exercice au 30/06/09	Exercice au 31/12/08	Exercice au 30/06/08
Produits d'exploitation			
Prestations de service	857 323	1 037 053	546 484
Production vendue			
Chiffre d'affaires net	857 323	1 037 053	546 484
Subvention d'exploitation	4 035		
Autres produits	232 872	1 124 944	311 602
Transfert de charges d'exploitation			
Reprise de provisions sur actif circulant			
Total I	1 094 230	2 161 997	858 086
Charges d'exploitation			
Autres achats et charges externes	816 468	1 718 161	799 102
Impôts, taxes et versements assimilés	38 314	93 446	44 272
Salaires et traitements	591 008	1 105 388	521 890
Charges sociales	253 885	479 613	233 333

Dotation aux amortissements et provisions :			
Dotation aux amortissements	16 104	33 599	12 413
Dotation aux provisions		545 428	
Autres charges	1 007	6 972	1 871
Total II	1 716 786	3 982 607	1 612 881
I. Résultat d'exploitation (i-ii)	-622 556	-1 820 610	-754 795
Bénéfice attribué ou perte transférée III			
Perte supportée ou bénéfice transféré IV			
Produits financiers			
Produits financiers de participation		45 578	
Produits autres valeurs mob. Et créances actif immobilisé	81 438	22 478	11 177
Intérêts et produits assimilés	315 009	119 449	
Produits nets sur cessions de VMP	230 983	1 078 607	567 648
Différences positives de change			
Reprise de provisions et transfert de charges financières	767 381	1 040 000	
Total V	1 394 811	2 306 112	578 825
Charges financières			
Dotations aux provisions pertes et charges			
Dotations aux provisions sur titres et comptes courants	64 687	2 941 511	
Intérêts et charges assimilées	8	120	
Différences négatives de change			
Total VI	64 695	2 941 631	
2. Résultat financier (V-VI)	1 330 116	-635 519	578 825
3. Résultat courant av impôt (I-II+III-IV+V-VI)	707 560	-2 456 129	-175 971
Produits exceptionnels			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital		1 390 600	290 600
Reprise sur provisions			
Total VII		1 390 600	290 600
Charges exceptionnelles			
Sur opérations de gestion	215 578	99 494	94 523
Sur opérations en capital		1 206 315	106 315
Dotations aux amortissements			
Dotations aux provisions	650 500		545 428
Total VIII	866 078	1 305 809	746 266
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	-866 078	84 791	-455 666
Participation des salariés aux fruits De l'expansion (IX)			
Impôts sur les bénéfices (X)		-98 929	129 081
Total produits (I+III+V+VII)	2 489 042	5 858 710	1 727 511
Total charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 647 560	8 131 119	2 488 228
Bénéfice	-158 518	-2 272 409	-760 717

VI. — Annexe au bilan et compte de résultat consolidés au 30 juin 2009.

1. – Informations générales.

1.1. Faits marquants du 1er semestre 2009.

Arrivée d'un nouveau Directeur commercial

Le groupe Orgasynth, après avoir mis en place une structure commerciale globalisée en juillet 2008, a poursuivi le renforcement de son organisation avec l'arrivée début juin 2009 d'un nouveau Directeur commercial, M. Michel OSTYN, issu du secteur aromatique.

— Contrôle fiscal : La société Orgasynth SA a fait l'objet d'un contrôle fiscal déclenché en mars 2009 dont les conséquences évaluées à un maximum de 85 k€ ont été provisionnées en totalité.

— Variation du périmètre de consolidation : Orgasynth a acquis une participation complémentaire de 7% dans le capital de la société ukrainienne, Eastaroma, portant son pourcentage de détention à 72%.

1.2. Evénements postérieurs au 30 juin 2009 :

— Signature d'un protocole d'accord transactionnel concernant la garantie de passif : Orgasynth a cédé en 2007 ses divisions « Chimie fine et Colorants » à la société Axyntis et a accordé une garantie de passif à l'acheteur de 7 M€ assortie d'une garantie bancaire à 1ère demande de 3 M€. En date du 13 juillet 2009, un protocole transactionnel a été conclu entre Orgasynth et Axyntis afin de fixer le solde de la garantie de passif à un montant forfaitaire de 911 k€ hormis cinq litiges dont le montant maximum est estimé à 350 k€.

En contrepartie de cet accord, la société Orgasynth a consenti à reporter, au 13 juillet 2010, la date de remboursement du crédit vendeur (2 M€) consenti à Axyntis. Ce protocole d'accord transactionnel est soumis à l'accord des Banques d'Axyntis qui doit intervenir avant le 31/10/2009.

Comme indiqué en paragraphe 4.5 « Provisions », une provision a été constituée au 30 juin 2009 en tenant compte de ce protocole.

2. – Déclaration de conformité et base de préparation des états financiers.

2.1. Déclaration de conformité. — Les états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été préparés en conformité avec la norme internationale d'information financière IAS34 *Information financière intermédiaire*. Ils ne comportent pas l'intégralité des informations requises pour les états financiers annuels complets et doivent être lus conjointement avec les états financiers du groupe pour l'exercice clos le 31 décembre 2008.

Les états financiers consolidés intermédiaires ont été arrêtés par le conseil d'administration du 11 septembre 2009.

2.2. Principes. — Les méthodes comptables appliquées par le Groupe dans les états financiers consolidés intermédiaires sont identiques à celles utilisées dans les états financiers consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2008.

Tous les montants des tableaux sont exprimés en milliers d'euros, sauf indications spécifiques.

2.3. Estimations. — La préparation des états financiers consolidés intermédiaires nécessite de la part de la direction l'exercice du jugement d'effectuer des estimations et de faire des hypothèses qui ont un impact sur l'application des méthodes comptables et sur les montants des actifs et passifs, des produits et des charges. Les valeurs réelles peuvent être différentes des valeurs estimées.

Dans le cadre de la préparation des états financiers consolidés intermédiaires, les jugements significatifs exercés par la direction pour appliquer les méthodes comptable du Groupe et les sources principales d'incertitude relatives aux estimations sont identiques à ceux et celles décrits dans les états financiers consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2008.

Normes IFRS d'application obligatoire à compter du 1er janvier 2009 :

Norme	Thèmes	Dates d'entrée en vigueur	Application au 30 juin 2009	Application de ces normes au Groupe Orgasynth
IFRS 8	Secteurs Opérationnels	01/01/2009	Oui obligatoire	Non Applicable
IAS 1 révisée	Présentation des états financiers	01/01/2009	Oui obligatoire	Non Applicable
IAS 23 révisée	Coûts des emprunts	01/01/2009	Oui obligatoire	Non Applicable
IFRS 2	Amendement relatif aux conditions d'acquisitions des droits et annulations	01/01/2009	Oui obligatoire	Non Applicable
Annual improvements	Amélioration annuelle des normes IFRS mai 2008	01/01/2009	Oui obligatoire (sauf IFRS 5)	Non Applicable
Amendements IAS 32 et IAS 1	Amendement relatif aux instruments remboursables et obligations en cas de liquidation	01/01/09 sauf les 2 amendements relatifs à IFRS 5 (1er juillet 2009)	Oui obligatoire	Non Applicable
Amendements IFRS1 - IAS27	Coûts d'une participation dans une filiale, une entité contrôlée conjointement ou une entité associée	01/01/2009	Oui obligatoire (seulement si IFRS dans les comptes individuels)	Non Applicable

IFRS 8 – Segments opérationnels. — Selon la norme IFRS8 applicable au 1er janvier 2009, l'information sectorielle délivrée doit correspondre aux secteurs utilisés par le Groupe et présentés par la Direction pour sa gestion opérationnelle.

Conformément aux dispositions de première application de cette norme, l'information comparative a été retraitée.

L'information sectorielle du Groupe, depuis l'application d'IFRS8 au 1er janvier 2009, est présentée selon les données de gestion fournies en interne à la Direction pour le pilotage des activités, la prise de décision et l'analyse de la performance des activités.

Le groupe Orgasynth travaille actuellement sur un seul secteur Arômes et Parfums depuis le 13 juillet 2007, date à laquelle il a cédé les secteurs de chimie fine et colorants

Orgasynth a 2 UGT principales : Floressence et Orgarome pour lesquelles des informations financières isolées sont disponibles. Toutefois, ces 2 UGT sont regroupées en un secteur opérationnel unique dans la mesure où elles présentent des caractéristiques économiques similaires :

- Nature des produits,
- Nature des procédés de fabrication,
- Catégorie des clients auxquels sont destinés les produits,
- Méthode utilisée pour distribuer les produits.

3. – Périmètre de consolidation.

Orgasynth a acquis une participation complémentaire de 7% dans le capital de la société ukrainienne, Eastaroma, portant son pourcentage de détention à 72%.

Toutes les sociétés clôturent leurs comptes au 31 décembre.

4. – Notes sur le bilan consolidé.

4.1. Autres Immobilisations incorporelles :

	Total (a) + (b)	Concessions brevets et licences (a)	Autres immobilisations incorporelles (b)
Valeur brute au 31 décembre 2008	597	168	429
Augmentations	1		1
Diminutions			
Valeur brute au 30 juin 2009	598	168	430

	Total (a) + (b)	Concessions brevets et licences (a)	Autres immobilisations incorporelles (b)
Amortissements au 31 décembre 2008	482	146	336
Augmentations	8	7	2
Diminutions			
Amortissements au 30 juin 2009	491	153	338

4.2 Goodwill :

	Valeur nette	Valeur brute	Dépréciation
Valeur brute au 31 décembre 2008	1 362	4 045	-2 684
Framaroma		389	-389
Tropikal		49	-49
Floressence	1 362	3 607	-2 245
Augmentations			
Diminutions			
Valeur brute au 30 juin 2008	1 362	4 045	-2 684

Au cours du 1er semestre 2009, aucune dépréciation complémentaire n'a été comptabilisée.

Au 31 décembre 2008, une dépréciation de 2 245 k€ avait été constatée sur la société Floressence fondée sur un business plan actualisé à cette date.

Au 30 juin 2009, les réalisations s'avèrent supérieures à ce business plan. En conséquence, aucune dépréciation complémentaire n'a été constatée.

4.3. Immobilisations corporelles :

	Total	Terrains	Construction	Inst. Techn. Matériel & outillage industriels	Autres immob. Corporelles	Immob. Corporelles en cours	Avances & acomptes
Valeur brute au 31 décembre 2008	10 534	2 195	3 199	2 218	2 797	98	25
Augmentations	154		117	15	14	8	
Diminutions	-25						-25
Autres mouvements	286		288		-2		
Valeur brute au 30 juin 2009	10 949	2 195	3 604	2 233	2 810	106	

	Total	Terrains	Constructions	Inst. Techn. Matériel & outillage industriels	Autres immobilisations corporelles
Amortissements au 31 décembre 2008	4 672	12	1 311	1 860	1 489
Augmentations	224	3	81	41	99
Diminutions					
Autres mouvements	-4				-4
Amortissements au 30 juin 2009	4 892	15	1 392	1 901	1 585

4.4 Stocks :

	Stocks au 30 juin 2009			Stocks au 31 décembre 2008		
	Valeurs brutes	Dépréciation	Valeurs Nettes	Valeurs brutes	Dépréciation	Valeurs Nettes
Matières premières	7 281	805	6 476	7 711	562	7 149
Produits finis	1 456	7	1 449	979	7	973
Marchandises	1 382		1 382	1 784		1 784
Total	10 119	812	9 307	10 474	569	9 905

4.5. Provisions :

Libelles	Montant au 01/01/09	Dotations	Reprises 2009		Montant au 30/06/09
			Utilisées	Non utilisées	
Provision pour litige avec le personnel	232		2		230
Provision pour Garantie de Passif	545	566			1 111
Provisions pour pensions	521				521
Provisions pour risques client	95	94			189
Provision pour contrôle fiscal		85			85
Provisions pour D.I.F.	75				75
Autres provisions	77			17	60
Total	1 546	745	2	17	2 272

Concernant la garantie de passif accordée à Axynis dans le cadre de la cession de la branche Chimie Fine et Colorants, un protocole a été signé en juillet 2009. La provision constituée au 30/06/09 tient compte de ce protocole.

4.6. Avantages au personnel. — La valorisation des engagements liés aux avantages au personnel n'a pas été réestimée au 30 juin 2009.

4.7. Emprunts et dettes financières :

	30/06/2009	31/12/2008
Passifs financiers à plus d'un an :		
Emprunts bancaires	13	1 721
Emprunts et dettes financières diverses (1)	4	29
Autres passifs non courants (2)	1 017	1 005
Total	1 034	2 756
Passif financier à court terme :		
Emprunts bancaires	5	96
Découverts bancaires	11	337
Emprunts et dettes financières diverses (1)	22	32
Autres passifs non courants (2)	163	278
Total	202	744

(1) Concerne essentiellement la participation des salariés
 (2) Concerne le plan de continuation de la société Orgarome

4.8. Impôts différés :

	30 juin 2009			2008			
	à l'ouverture	résultats	à la clôture	à l'ouverture	résultats	autres mouvements	à la clôture
Impôts différés Actifs	189	-43	146	348	-25	-134	189
Impôts différés Passifs	-225	-48	-273	-143	18	-100	-225
Total	-36	-91	-127	205	-7	-234	-36

4.9. Autres charges opérationnelles :

	30/06/2009	31/12/2008
VNC éléments actifs cédés		-1 216
Charges diverses (1)	-232	-600
Provisions diverses (2)	-851	-288
Total	-1 083	-2 104

Dont :

(1) Garantie de passif paiement à première demande = 211K€

(2) Provision pour garantie de passif = 566 K€

Provision pour contrôle fiscal = 85 K€

4.10. Autres produits opérationnels :

	30/06/2009	31/12/2008
Produits divers	250	746
Produits cession d'immobilisations		1 403
Total	250	2 149

4.11. Charges d'impôt :

	30/06/2009	31/12/2008
Impôts sur les bénéfices	-3	-76
Impôts différés	-91	-7
Total	-94	-83

5. – Information sectorielle.

5.1. Information sectorielle par zone géographique. — Du fait de la cession du secteur Chimie fine & Colorants en juillet 2007, le Groupe Orgasynth n'a plus que le secteur Arômes et Parfums comme seule activité (niveau primaire d'information sectorielle). La ventilation par secteur géographique (niveau secondaire d'information sectorielle) est la suivante :

— Chiffre d'affaires :

CA	France	Autres	Total
CA au 30/06/09	5 250	8 291	13 541
Total 2008	11 652	17 792	29 444

— Valeur comptable des actifs sectoriels :

	France	Autres	Total
Total au 30/06/09	22 065	33 692	55 757
Total 2008	23 301	34 847	58 148

— Investissements sectoriels :

	France	Autres	Total
Total au 30/06/09	60	96	156
Total 2008	155	236	391

6. – Autres informations.

Transactions avec les parties liées

— Opérations avec les entreprises associées

– Achats/ventes de biens ou services

– Comptes courants

— Opérations avec les filiales : Les transactions avec les filiales sont totalement éliminées dans les comptes consolidés. Elles sont de différentes natures :

– Achats/ventes de biens ou services

– Contrat de licences

– Management fees

– Location de locaux

– Comptes courants

– Pool bancaire

Engagements hors bilan. — Le Groupe a accordé une garantie de passif de 7 M€ à Axyntis dans le cadre de la cession de ses divisions Chimie Fine et Colorants. Celle-ci s'appuie sur une garantie bancaire initiale de 3 M€ à première demande dégressive passant à 1 M€ au 13 juillet 2009, elle s'éteindra au 31 décembre 2009 comme indiqué en paragraphe 1.2 « événements postérieurs ».

VII. — Rapport semestriel d'activité 2009.

Activité et résultats consolidés du premier semestre 2009 – prévisions 2009

Faits marquants du 1er semestre 2009 :

— Arrivée d'un nouveau Directeur commercial : Le groupe Orgasynth, après avoir mis en place une structure commerciale globalisée en juillet 2008, a poursuivi le renforcement de son organisation avec l'arrivée début juin 2009 d'un nouveau Directeur commercial, M. Michel OSTYN, issu du secteur aromatique.

— Contrôle fiscal : La société Orgasynth SA a fait l'objet d'un contrôle fiscal déclenché en mars 2009 dont les conséquences évaluées à un maximum de 85 K€ ont été provisionnées en totalité.

— Variation du périmètre de consolidation : Orgasynth a acquis une participation complémentaire de 7% dans le capital de la société ukrainienne, Eastaroma, portant son pourcentage de détention à 72%.

Faits marquants postérieurs au 1er semestre 2009 :

— Signature d'un protocole d'accord transactionnel concernant la garantie de passif : Orgasynth a cédé en 2007 ses divisions « Chimie fine et Colorants » à la société Axyntis et a accordé une garantie de passif à l'acheteur de 7 M€ assortie d'une garantie bancaire à 1ère demande de 3 M€. En date du 13 juillet 2009, un protocole transactionnel a été conclu entre Orgasynth et Axyntis afin de fixer le solde de la garantie de passif à un montant forfaitaire de 911 k€ (soit une sortie de trésorerie de 793 K€ après compensation des dettes d'Axyntis envers Orgasynth) hormis cinq litiges dont le montant maximum est estimé à 350 k€.

En contrepartie de cet accord, la société Orgasynth a consenti à reporter, au 13 juillet 2010, la date de remboursement du crédit vendeur (2 M€) consenti à Axyntis. Ce protocole d'accord transactionnel est soumis à l'accord des Banques d'Axyntis qui doit intervenir avant le 31/10/2009.

Activité et résultats du 1er semestre – Perspectives 2008

Activité du 1er semestre. — Le groupe a réalisé, au 1er semestre 2009, un chiffre d'affaires global consolidé de 13 541 K€ contre 15 179 K€ au 1er semestre 2008. Le chiffre d'affaires du 1er semestre 2009 intègre l'activité de la société Agipal, rachetée en juin 2008 et qui a fait l'objet d'une transmission universelle de patrimoine à Orgarôme en octobre 2008.

Les ventes réalisées à l'export représentent 61,2 % contre 56,8 % des ventes totales en 2008. La ventilation de l'activité par gamme de produits est la suivante :

(En million d'euros)	Arômes	Huiles essentielles et Matières premières aromatiques	Compositions parfumées	Total
Total au 30 juin 2009	3,1	4,4	6,0	13,5
Total au 30 juin 2008	3,6	5,2	6,4	15,2

La baisse du niveau d'activité du 1er semestre a confirmé la tendance déjà observée au dernier trimestre 2008 du fait de la crise économique.

Des déstockages chez nos clients, la diminution de la taille de leurs commandes et la suspension de certains de leurs projets de développement ont fortement pénalisé l'ensemble des ventes :

- Les ventes des Matières premières, malgré l'intégration des ventes de l'activité Agipal (date de rachat : juin 2008), sont en baisse de 14,8%, la dégradation étant particulièrement sensible au 2ème trimestre (-19,1%) ; la filiale anglaise Adrian essential Oils, spécialisée en négoce de matières premières a subi un très fort ralentissement de son activité en baisse de 38% directement liée au contexte économique actuel en Grande-Bretagne.

- Les ventes d'Arômes (-13,4%) qui s'étaient maintenues au 1er trimestre ont également subi un contre-coup au 2ème trimestre avec une chute de 23,9%.

- Les ventes de Compositions Parfumées ont mieux résisté avec une baisse de 5,8% sur le semestre, baisse également plus marquée au 2ème trimestre (-9,6%).

Résultats. — Le résultat opérationnel s'établit à -1 918 K€ contre -585 K€ au 1er semestre 2008.

Il convient cependant de signaler que le déficit opérationnel du 1er semestre 2009 intègre :

— Le paiement à Axyntis de 211 K€ au titre de la garantie de passif accordée lors de la vente des divisions Chimie,

— une dotation aux provisions de 566 K€ (dont 200 K€ sur les 5 litiges latents) concernant cette même garantie, dotation réalisée dans le cadre de l'accord transactionnel signé le 13 juillet 2009,

— une dotation aux provisions 84 K€ relatives au contrôle fiscal d'Orgasynth.

Le résultat financier à 1 365 K€ s'améliore de 1000 K€ grâce à la reprise de provision constatée sur les actions cotées en bourse détenues par Orgasynth (reprise 921 K€).

Le déficit net part du groupe ressort à -854 K€ contre -193 K€ au 1er semestre 2008.

La trésorerie du Groupe diminue de 2 250 k€ entre les 2 arrêtés à la suite du remboursement anticipé par Orgasynth SA de l'emprunt bancaire contracté par Essence House (1 788 k€). Le compte courant d'Orgasynth SA est rémunéré Euribor 3 mois + 2%.

Le besoin en fonds de roulement du Groupe est significatif dû principalement à l'importance des stocks de matières premières et à une clientèle étrangère dont les délais de paiement sont importants. La société Floressence est l'une des sociétés du Groupe la plus impactée par ce phénomène.

Perspectives 2009. — Compte tenu des incertitudes qui planent actuellement sur l'économie mondiale, la direction du groupe Orgasynth n'est pas en mesure de communiquer sur un chiffre d'affaires et un résultat prévisionnels 2009.

VIII. — Rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle au 30 juin 2009

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, et en application de l'article des articles L.232-7 du Code de commerce et L.451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

— L'examen limité des comptes semestriels consolidés de la société Orgasynth, relatifs à la période du 1er janvier 2009 au 30 juin 2009, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;

— La vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés ont été établis sous la responsabilité du conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

1. Conclusion sur les comptes. — Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.

Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en oeuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause, au regard du référentiel Ifrs tel qu'adopté dans l'Union européenne, la régularité et la sincérité des comptes semestriels consolidés et l'image fidèle qu'ils donnent du patrimoine et de la situation financière à la fin du semestre ainsi que du résultat du semestre écoulé de l'ensemble constitué par les personnes et entités comprises dans la consolidation.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note 2.4 qui expose les modalités d'application de la norme IFRS 8.

2. Vérification spécifique. — Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés.

Fait à Mont-Saint-Aignan et à Nice, le 14 septembre 2009

Les commissaires aux comptes :

Mazars :

Olivier Le Bertre ;

Pascal Thibault ;

Sarl Mission Audit :

Olivier Trollux.